
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” – 88900 Crotone

Scuola a Indirizzo Musicale   - Via Venezia, 97 – Tel. 0962 937368

Cod. Mecc. KRIC82900L         C.F. 81005550793

E-Mail: kric82900l@istruzione.it      PEC: kric82900l@pec.istruzione.it    Sito web: www.ickrgiovannixxiii.edu.it

All’Albo dell’Istituto
Agli Atti Sito Web d’Istituto

Ad Amministrazione Trasparente

Oggetto:  Determina  di  avvio  procedure  AVVISO         UNICO         PER         LA         SELEZIONE         DI         UNA         FIGURA  
PROFESSIONALE         DI         COLLAUDATORE   da  impiegare  nel  progetto Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E
Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi
CNP: M4C113.2-961-P-21390

CUP: F14D23000260001
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che  ai  sensi  dell’art. 45  del  D.I.  129/2018,  l’istituzione  scolastica  può  stipulare  contratti  di
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire
l’arricchimento  dell’offerta  formativa,  nonché  la  realizzazione  di  specifici  programmi  di  ricerca  e  di
sperimentazione

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei, il  Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) eil
Regolamento (UE)  n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14
Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università – linea di investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom
– Ambienti di apprendimento innovativi – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

VISTA la delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  004  del  15/01/2022  e  successive  modificazioni  e
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto prot. n.006 del 30/05/2023 di adesione al progetto o più in
generale al piano PNRR nella sua complessità; 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 022 del 16/05/2023 di adesione al progetto o più in generale
al 
piano PNRR nella sua complessità

KRIC82900L - A54CF6C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003295 - 24/04/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA IACCARINO

http://www.ickrgiovannixxiii.edu.it/
mailto:kric82900l@pec.istruzione.it
mailto:kric82900l@istruzione.it


   VISTO l’Accordo Concessione, prot. n. 0043509 del 17/03/2023;

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 92 del
12/02/2023;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2488 del 21/03/2023;

VISTA la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:
DETERMINA

Art. 1
Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Di dare avvio alla procedura di selezione, per il reclutamento di ESPERTO COLLAUDATOREper il Progetto

CNP:
M4C113.2-961-P-21390  - CUP: F14D23000260001

Art. 3

Di procedere alla selezione attraverso la comparazione dei curricula secondo le tabelle di valutazione 
contenute nei bandi di selezione.

Art. 4
Di individuare le figure professionali mediante l’emissione di un avviso pubblico rivolto prioritariamente al
personale  interno  della  scuola,  secondo  i  criteri  che  sono  definiti  dal  Consiglio  d’Istituto  e  riportati
nell’avviso stesso.

Art. 5
Di approvare l’allegato avviso pubblico con le ralative Tabelle di valutazione.

Art. 6
Di riservarsi di inserire apposita clausola nei documenti di gara per procedere all’aggiudicazione anche in 
presenza di una sola candidatura valida (art. 69 del regolamento di contabilità di Stato).

Art. 7
Di procedere, secondo quanto dettato nelle “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei
contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alla  soglia  comunitaria”,  “Disposizioni  e
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020” trasmesse
con nota M.I.U.R. protocollo n. 1498 del 9 febbraio 2018, in primis e in via esclusiva , alla comparazione
dei  curricula  pervenuti  del  personale  interno,  e  solo  in  caso  di  assenza  delle  suddette  istanze,  di
procedere alla comparazione dei curricula pervenuti del personale esterno.

Art. 8
Per lo svolgimento degli  incarichi  di cui  sopra, come previsto dalle Linee Guida PON , sono previsti  i
seguenti importi lordo dipendente

Personale Importo orario

Lordo dipendente

Docente 19,25

ATA - DSGA 24,55

ATA – Ass. Amm.vo 19,24

ATA – Ass. Tecnico 19.24

ATA – Coll. Scolastico 16,59
Il  compenso  orario  previsto  per  la  prestazione  professionale  svolta  dal  personale  ESTERNO
ALL’AMMINISTRAZIONE è stabilito in € 19,25 lordo dipendente non è ammessa a rimborso alcuna
spesa ( viaggio, vitto, alloggio eccc..)

Art. 9
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’Art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile
del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria R. Iaccarino;

Art. 10
Di autorizzare la spesa da porsi a carico del Programma Annuale 2024.

Art. 11
Di rimandare per la procedura e ulteriori dettagli all’avviso pubblico di selezione, cha fa parte integrante
del presente provvedimento.

KRIC82900L - A54CF6C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003295 - 24/04/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA IACCARINO



Art.12
Di  garantire  la  pubblicazione  della  copia  della  presente  determinazione  dirigenziale  sul  sito  web
dell’Istituto 

Il  Dirigente Scolastico
Prof.ssaMaria R.  Iaccarino

KRIC82900L - A54CF6C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003295 - 24/04/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA IACCARINO


		2024-04-29T15:29:40+0200
	Maria Rosaria Iaccarino




